2023 年８月 29日

各 位

会 社 名 株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長 水留 浩一

（コード：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 吉田 剛

（TEL．06-6368-1001）

孫会社の異動を伴う連結子会社への持分譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％連結子会社である株式会社 FOOD &

LIFE INNOVATIONS の持分を当社の 100％連結子会社である株式会社京樽に全て譲渡すること

を決議しましたので、お知らせします。当該持分の譲渡に伴い、株式会社 FOOD & LIFE

INNOVATIONS は当社の孫会社になります。

記

１．異動の理由

両社の本社機能を統合することで、当社グループの業務効率化を図るとともに、両社が保

有する各種機能・強み・アセットを相互活用することで両社の競争力強化を実現すべく、株

式会社 FOOD & LIFE INNOVATIONS を株式会社京樽の子会社とするものであります。

２．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社 FOOD & LIFE INNOVATIONS

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内２－１－１ 明治生命館８F

（３） 代 表 者 の 氏 名 代表取締役社長 山邉 圭介

（４） 事 業 内 容 飲食店の経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2015 年 10 月

（７） 出 資 比 率 FOOD & LIFE COMPANIES 100％

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 当社が100％出資しております。

人的関係 当社従業員１名が当該孫会社役員を兼任し

ております。

取引関係 当社が資金の貸付及び役務の提供等を行っ

ております。

３．持分を取得する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社京樽

（２） 所 在 地 東京都中央区人形町二丁目３番８号

（３） 代 表 者 の 氏 名 代表取締役社長 堀江 陽

（４） 事 業 内 容 フードサービス業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年９月

（７） 出 資 比 率 FOOD & LIFE COMPANIES 100％

（８）
上 場 会 社 と

当該会社との関係

資本関係 当社が100％出資しております。

人的関係 当社従業員１名が当該子会社役員を兼任し

ております。

取引関係 当社が資金の貸付及び役務の提供等を行っ

ております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 2023 年８月 29日

（２） 持分譲渡契約締結日 2023 年 10 月１日（予定）

（３） 持 分 譲 渡 実 行 日 2023 年 10 月１日（予定）

５．業績に与える影響

連結範囲内での異動であるため、本件に伴う当社の連結業績への影響は軽微であります。

 以 上